JE 2599; CB Leo IV 16i; Ep. Leo 595 no. 16(12); ID 3.151 as end of ep. Gelasii; Dd 3.63 (var.); C 16 q 1 c 45

---

<sup>1</sup> Quod - baptismata CRXSWKNBV; Item ZOHA

<sup>2</sup> decimis CWNDBZOHA; lacuna K

8

*Quod abstinentum sit ab esu carnium quarta feria et sexta<sup>1</sup>*

---

<sup>1</sup> Quod – feria et sexta (et sexta feria SV) CRXSWKNBV; Item ZOHA

De esu carnium est apud nos uetustissima et non improbanda traditio semper tenenda, ut a cene termino que fit in principio<sup>2</sup> noctis quarte ferie que lucescit in quarta feria usque in diluculum quinte ferie et similiter a cena noctis sexte<sup>3</sup> ferie pertenditur<sup>4</sup> non imperite<sup>5</sup> ieunatio usque ad Sabbati lucem uel quantum<sup>6</sup> de diei parte<sup>7</sup> aliquis ieunare maluerit uel debuerit.

*JE 2599; CB Leo IV 16k; Ep. Leo 595 no. 16(13); De cons. D 3 c 11*

<sup>2</sup> -r- ss O

<sup>3</sup> sexte CRWNDBVZOH; quinte K

<sup>4</sup> pert- CRWKNBOH; perp- Z; prot- QA

<sup>5</sup> per add. and canc. O

<sup>6</sup> quantum CRWKDBZOH; quartum N

<sup>7</sup> in mg. C

## 9

### *Per que decreta iudicare debeant episcopi<sup>1</sup>*

De libellis<sup>2</sup> et<sup>3</sup> commentariis aliorum non conuenit aliquem<sup>4</sup> iudicare et sanctorum conciliorum canones relinquere uel decretalium regulas id est qui habentur apud nos simul cum illis in canone, et quibus in omnibus ecclesiasticis utimur iudiciis, id est apostolorum<sup>5</sup>, Nicenorum<sup>6</sup>, Aquiranorum, Neocesariensium, Gangrenium, Antiochenium, Laodicensium, Calcedonensium, Sardicensium<sup>7</sup>, Carthaginem<sup>8</sup>, Affricanensium<sup>9</sup> et cum illis regule presulum<sup>10</sup> Romanorum, Siluestri, Syricii, Innocentii, Zosimi, Celestini, Leonis, Gelasii, Hylarii, Symachi, Simplicii, Hormisde<sup>11</sup> et Gregorii iunioris, isti omnino sunt et per quos iudicant episcopi et per quos episcopi simul et clerici iudicantur. Nam si tale emerserit uel contigerit inusitatum negocium quod minime possit<sup>12</sup> per istos finiri, tunc si illorum quorum meministis dicta<sup>13</sup>, Ieronimi, Augustini, Ysidori, uel ceterorum similiter sanctorum doctorum similiump reporta fuerint, magnanimiter sunt retinenda ac promulgantur[61rb]da, uel ad<sup>14</sup> apostolicam sedem referatur de talibus. Quam ob causam luculentius<sup>15</sup> et magna uoce pronuntiare non paueo, quia que illa que diximus sanctorum patrum statuta que apud nos canones pretitulantur, siue sit ille episcopus siue clericus siue<sup>16</sup> laicus indifferenter non<sup>17</sup> receperit, ipse se conuincit, nec catholicam et apostolicam fidem, nec sancta uera<sup>18</sup> Christi quattuor euangelia utiliter et efficaciter ad effectum<sup>19</sup> suum retinere uel credere.